REQUERIMENTO Nº 83/2025

Senhor Presidente,
Senhora Vereadora,
Senhores Vereadores.

Infelizmente  os moradores da zona rural de Guarará vêm sofrendo
com o aumento considerável do número de assaltos em suas
residências. Considerando que no referido local residem inúmeras
pessoas que prezam pela família e pela segurança, assim, venho
através deste solicitar ao Exmo. Prefeito, Sr.º Célio José Ferraz que,
através do orgão competente, solicite a realização de rondas ostensivas
da Policía Militar, principalmente no período noturno, em
consideração aos moradores que se encontram inseguros.

Câmara Municipal de Guarará, 18 de agosto de 2025.

EWERTON GOMES DE ALMEIDA
Vereador - PL

Câmara Municipal de Guarará - MG - Gabinete do Vereador(a) -
Praça do Divino, nº: 54, 36606-000

e-mail: camaraguarara@gmail.com - Tel.: 3232641413

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 -
 C

ha
ve

:
38

0a
f0

a9
-4

7a
c-

4c
3b

-8
c2

b-
1e

b2
13

2c
c9

72

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARARÁ - MINAS GERAIS

18/08/2025, 14:21
Página 1 de 1

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.